
OBSAH:
Články úvodní.

Strana
Bažant, Čtenářům!.................................................................................. 1
— »Dentitio difficilis dentis sapientiae«........................................ 105, 145
— Periodontitis. Výňatek z Willígerovy knihy »Zahnärztliche Chir

urgie« .......................................................................55
Guttmann, Hnisavý zánět dutiny čelistní.................................49, 73
Nessel, Vztah zubního lékařství k ostatním odvětvím praktické 

medicíny.................................................................................4
— K reformě studia zubního lékařství na fakultě lékařské- Doslov. . 31 
— O získaných deformitách kostí čelistních.................................. 169
Pachner, O zlatých vložkách a menších pracích litých . . 249, 265
S t u d n i č k a, O vývoji dentinu........................................................137, 179
S c h n u r p f e i 1, Cizí tělesa v cestách zažívacích a dýchacích 218, 253 
Tereba F., Význam roentgenografie v zubním lékařství . . . 202
Wachsmann K., O důležitosti roentgenování jako pomůcky pro

správnou diagnosu a therapii zubních nemocí........................... 206
— Zubní oddělení mezinárodní hygienické výstavy v Drážďanech

1911  210,237
Zbořil, Anaesthesie pulpy tlakem.....................................................206
Žižka, K reformě studia zubního lékařství na fakultě pražské . 27

Z praxe.
Bažant, K nežádoucím účinkům vložky arsenové............................. 10
— Případ akutní osteomyelitidy dolní čelisti.................................119
— Případ píštěle poblíže mandle jako následek t. zv. »těžké dentice« 

dolní stoličky moudrosti..........................................................221
— Případ zhnisalé follikulární kysty zubní..................................257
S c h a u e r, Dva případy regulace............................... 35
Žižka, Pištěl v obličeji původu zubního 3% leta bezúspěšně léčená 33

Recense a referáty.
An ém a. Oblouk zubní a tahy obličeje (Chládek.)........................... 226
Ba c que. Důležitost všeobecně lékařského vzdělání pro zubní lé

kaře. (Žižka)...............................................................................37
B a s s e n g e, O desinfekčním působení několika známých ústních 

a zubních vodiček. (—er—) ...................................................127
Bassenge a Selander, O desinfekční schopnosti několika zná

mých past., (—er—)..............................  127
B o e n n e c k e n, Amputace pulpy. (Bažant.)..................................227
Bruhn, Mechanické znovuupevnění viklavých zubů. (Bažant.) . 282
F e r r i e r, Pití vody svařené a zvápenatění kostry a zubů u dítek 

a lidí dospívajících. Účinek vody svařené na zuby a na celkový
stav. (Chládek-)............................... •...........................................225

Feiler, Ochrana pulpy pod silikátovými plombami. (Zbořil-) . . 124
Fischer, Lokální anaesthesie v zubním lékařství. (Bažant-) . . 223
Fritzsche, Stomatitis catarrhalis a stomatitis aphthosa u ne

mocných influenzou. (Bažant.).......................................................16



111

Gerber, Ulcerosní onemocnění dutiny ústní a hltanu, která nejsou 
původu specifického a salvarsan. (Žižka.)........................... 152

Gre eff, O vzájemných vztazích mezi alkoholismem a kojením, tu- 
berkulosou plic a karies zubů. (—er—)...................................86

Guttmann, Ústní dutina porodních pomocnic ohrožuje infekcí šesti- 
nedělky. (Bažant-)...................................................................14

Ha h n, Lokalisace příjice a kožních chorob na sliznici dutiny ústní.
(Bažant-)................................................................................... . 64

H e r re n k n e ch t, Zánětlivé změny sousedních i vzdálenějších orgá
nů v zápětí periodontitid. (Bažant-)......................................... 17

Jasoli, Ošetření zbytků dřeně při konservativním léčení zubů.
(—a—) ................................r..........................................88

Ker ber. Osteomyelitis maxillaris. (Žižka.) . . . . . .156
Kief fer, Asepsis a antisepsis v lékařství zubním. (Bažant.) . .283
Kirk, Úvaha o vnímavosti a immunite vůči kazu zubnímu (Chládek.)189
Kleinsorgen, Systematické rozdělení chorob tvrdých součásti

zubních. (Žižka.) . ...................................................................... 159
Kulka, O možnosti chemického, resp. pathologického působení ce

mentových plomb. (Bažant.)........................................................... 230
Lichtwitz, Příspěvky к použití perhydrolu. (Choděra.) . .. . 195
Lipschitz, Methodické použití arseniku к bezbolestné devitali-

saci pulpy. (Bažant-)........................................................................193
L o o s, Vzácný případ zubní heterotopie. (—er—) . . ... 87 
LO c k ett. Infekce tetanem z dutiny kariesních zubů. (Žižka.) . . 89
Meintosh, Skiagrafie zubní. (Žižka-)................................................ 80
M erk e l, Nekrosa Čelisti po tabes. (Choděra-)....................................84
P i n c e m a i 11 e, Příspěvek ke studiu diagnostiky jednotlivých dru

hů zánětů dřeně. Jak se stanoví, může-li dřeň zubní býti zacho
vána či umrtvena. (Chládek.) ........................................................... 227

R é a 1, Přístroj к lití kovových prothes pomocí vzduchoprázdného 
prostoru. (Chládek.) ...... ............................................ . .212

Rothmann a Bilaskó, Pokusy plantační. (Zbořil-) .... 279
Šach s, O aetiologii a therapii pyorrhaeae alveolaris. (Bažant-) . 282
Spát Zvláštní forma periostitidy. (—er—)..........................................40
S t u m p f, O adamantinomech. (—er—)................................................ 39
Scheff, O zubech, s nimiž se děti rodí. (Zbořil-) ............................192
T o u v e t-T a n t o n, Vyšetřování tkání pomocí světelných paprsků.

(Chládek-)...........................................................................................213
Trauner, Osteomyelitis idiopathica maxillae. (Žižka-) ..... 155
Upson, Psychosy původu zubního. (Žižka.)................................87
Vanel, Objemná nekrosa horní čelisti, podmíněná účinkem rtuti.

(Chládek-)............................................................... 226
W e i c h s e 1 b a u m, O změnách zubů při rhachitis. (—er) ... 86
Willig e r. Zähne und Trauma. (Bažant)........................................ 189

Zahnärztliche Chirurgie. (Bažant-) .   12
W orm, Periodontitis končící exitem letálním. (Choděra-) . . .19
W u 11 s c h h e i m, Léčení hnisotoku lůžkového kyselinou fluoro

vodíkovou. (Žižka-) .................................. -...................................213
Z i 1 z, Osteomyelitis mandibularis po influenci. (Žižka-) . . . . 158

Drobné zprávy.
Arsen přesně a bez tlaku přiložiti 
Barva zubů ......
Citlivé zuby
Injekční jehly
Před injekcí

. . 38

. .134

. .134
134, 231

134 • • JĽ V/ л



0

IV

Jodchloroform............................................... ... . 231

Jodová tinktura při nahodilých, drobných poraněních . . . .134
Ke kaučukové technice....................................................................... 231
Konsilární praxe zubních lékařů.............................................................168
Korunka s litou basí a nýtkem........................................................... 103
Krvácení ze hrotu kořene................................................................... 39
Oxyfosfat mědi při resorpci processu alveolárního . . ... .39
Ošetření silně kariesních zubů........................................................... 103
Palatinální vrásky na kaučukové desce, jak zhotovili? . . . .101
Praeparace kořenů pro korunky . . . ...................................... 231
Rakouská společnost pro ošetřování chrupu školních dětí ve Vídni 100
K reformě stavu zubních lékařů........................................................... 166
K reformě poměru zubních lékařů k živnosti t. zv. zub. techniků . . 232
Rozpraskání rukou .............................................................................. 231
Rozpraskané rty.....................................................................................133
Za separování zubů nebo hlazení plomb disky.................................... 134
Sterilisování nástrojů.............................................................................. 167
Tvrdé modely .....................................................................................134
Umělé zuby nejsou prostředkem léčebným........................................ 102
Úprava poměru mezi lékaři a nemoc, pokladnami....................................128
Vojenské zdravotnictví rakouské............................ i.............................214
Vulkanisování........................................................................................... 167
Zubní klinika školní v Berndorfu...........................................................215
Zubní klinika školní v Duisburgu...........................................................215 
Zubní ambulatorium a c. k. námořní nemocnice v Pulji ...... .........216 
Zubolékařské ambulatorium svazu společenstevních nemocenských 

pokladen ve Vídni...............................................................311
Ztrnutí šíje, zvláště v otázce hostitelů zárodků ...... 89

Hlídka spolková.
Schůze ze dne 14. října 1910 . . . . 

» » » 28. října 1910 .... 
» » » 11. listopadu 1910 . . . 
» » » 25. listopadu 1910 . . . 
» » » 9. prosince 1910 . . . 
» » » 13. ledna 1911 .... 

Valná hromada dne 27. ledna 1911 . . . 
Schůze ze dne 9. února 1911 .... 

» » » 24. února 1911   
» » » 10. března 1911 . . . 
» » » 24. března 1911 . . . 
» » » 7. dubna 1911. . . . 
» » » 21. dubna 1911 . . . . 
» » » 5. května 1911 . . . 
» » » 22. září 1911 .... 
» » » 6. října 1911 .... 
» » » 20. října 1911 .... 

Mimořádná valná hromada dne 28. října 1911 
Schůze ze dne 3. listopadu 1911 . . . .

20

. 43

. 46

. 68

. 90 

.128

. 130

. 160 

.196 

.161 

. 163

. 196

. 260

. 261

. 304

. 286

.310

Šedesáté narozeniny prof. Dra. Nessla........................................................ 25
Seznam organisovaných zubních lékařů českých................................241
Doplňky k seznamu....................... .....................................................264
Výroční sjezd.......................................................................................... 284
Komorní usnesení, týkající se zaměstnání techniků v ordinacích 

lékařů ......................................................................................... 41


